

Bemærkninger til planlægningsbevilling til etablering af bosted på Herbergvejen 8

Henvendelse fra Socialforvaltningen om 'tidlig inddragelse'

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har d. 22. juni modtaget skriftlig henvendelse fra Socialforvaltningen med ønske om 'tidlig inddragelse' af lokaludvalget. Dette i forbindelse med kommende budgetforhandlinger, hvor Socialforvaltningen udarbejder budgetnotat til planlægningsbevilling til bosted på Herbergvejen 8 efter Servicelovens §107 og 108, som er henholdsvis midlertidige og varige ophold på et døgn tilbud. Målgruppen beskrives af Socialforvaltningen som borgere med diagnosen autisme spektrum forstyrrelse (ASF), som enten er normalt begavede eller lettere mentalt retarderet. Nogle af de kommende beboere kan have sammensatte problematikker i form af psykiske og/eller adfærdsmæssige vanskeligheder, fx OCD, ADHD, spiseforstyrrelser, selvskadende adfærd, angst og depression. Formålet med opholdet er, at borgerne gennem en pædagogisk indsats støttes til at få en hverdag til at fungere og til at udfolde deres potentiale maksimalt.

Socialforvaltningen vil gerne høre, om lokaludvalget har umiddelbare bemærkninger til budgetønsket. Socialforvaltningen har oplyst, at lokaludvalgets høringsfrist er 3. august.

Udsættelse af høringsfrist?

Brønshøj-Husum Lokaludvalg havde sidste møde inden sommerferien d. 22. juni og har ikke med så kort varsel fra Socialforvaltningen mulighed for at forholde sig til sagen. Lokaludvalget samles først igen til møde d. 31. august. Vi vil derfor foretrække at få udsat høringsfristen til 1. september? Alternativt til 23. august, hvor lokaludvalgets Forretningsudvalg har været samlet for at drøfte sagen?

Såfremt høringsfristen ikke kan udsættes, har lokaludvalgets Forretningsudvalg følgende bemærkninger til sagen:

Umiddelbare bemærkninger

Overordnet kommer det som en overraskelse for lokaludvalget, at bygningen skal ombygges til et bosted og vi vil meget gerne have oplyst, hvilke andre muligheder, der har været overvejet til kommunal anvendelse af bygningen?

29.06.23

Sagsnummer: 2023-0288343

Sekretariatet for Brønshøj-Husum
Lokaludvalg
Kobbelvænget 65
2700 Brønshøj

EAN-nummer
5798009800275

www.2700lokaludvalg.dk

Bygningen på Herbergvejen 8 har tidligere været vandrehjem – og eneste overnatningsfacilitet i vores bydel. Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i vinteren 2023 sendt en henvendelse til Overborgmesteren om manglende overnatningsfaciliteter efter lukningen af Vandrehjemmet og har efterfølgende nedsat en arbejdsgruppe, der arbejder på, hvordan der skabes nye overnatningsfaciliteter i bydelen.

Lokaludvalget er meget glade for, at bygningen på Herbergvejen 8 nu midlertidigt er til gavn for ukrainske fordrevne – selvom det er kommet os for øre, at en del af de ukrainske fordrevne er kede af endnu en flytning og de fysiske forhold på Herbergvejen 8.

Såfremt der havde været tid borgerdialog om fremtidig anvendelse af bygningen, ville vi tilråde, at lokaludvalget, nærmeste naboer; beboere i Bjerglandsbyen, de omkringliggende grundejerforeninger og Bellahøjhusene blev orienteret og involveret.

Afslutningsvist vil vi oplyse, at Herbergvejen 8 ligger tæt på Bellahøjparken og Bellahøj Friluftsscene, der kan huse op til 2.000 mennesker til koncerter, teater og kulturoplevelser under åben himmel i sommerhalvåret. Lokaludvalget arbejder for at fremme kendskabet til og brugen af Bellahøj Friluftsscene. Sårbare beboere med psykiske og/eller adfærdsmæssige vanskeligheder, fx OCD, ADHD, spiseforstyrrelser, selvskadende adfærd, angst og depression, kan muligvis blive påvirket heraf, når der er arrangementer på Bellahøj Friluftsscene, da der i større og mindre grad vil være lejlighedsvis mange mennesker samlet i området samt høje lyde herfra.

Da høringsfristen er så kort og ligger i sommerferieperioden, har lokaludvalget ikke haft lejlighed til at drøfte høringen – hverken i fagudvalg eller på lokaludvalgsmøde. Disse bemærkninger er derfor udarbejdet af lokaludvalgets Forretningsudvalg.

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Christoffer Rosenkrans, forperson

